关于举办 2023 年省级继续教育项目

“神经内科护理新进展”培训班的通知

各有关医院及护理部：

为贯彻落实国家卫健委发布的《进一步改善护理服务行动计划（2023-2025）》、《改

善就医感受提升患者体验主题活动方案（2023-2025 年）》，提升神经内科护理质量及患

者就医感受，加强神经内科护理学科建设，以学科建设带动护理人才培养和护理服务能力

提升，搭建护理管理和高质量发展学习交流的平台，由安徽医科大学第一附属医院主办的

安徽省继续医学教育项目“神经内科护理新进展”研讨班【项目编号：2023-14-01-020 (皖)】

定于 2023 年 11 月 17 日～11 月 19 日在合肥举办。本次培训班邀请了省内外知名神经内科

领域的医学专家及护理专家授课，聚焦“十四五”期间护理发展面临的新格局、新机遇，

积极探索护理领域创新模式，旨在搭建高效、共享的学术交流平台，共同探讨神经内科疾

病护理学术前沿话题和热点问题，传递专科领域最新的管理理念和专业技术。欢迎全国各

省、市、县医院的护理管理及专科骨干人员参加，参会者可获得省级继续医学教育Ⅰ类学

分 4分。现将有关事项通知如下：

一、主要授课内容及授课老师：

老年智慧护理得探索 吴 瑛 首都医科大学临床护理学院院长

肺康复诊疗进展 费广鹤 安徽医科大学第一附属医院副院长

老年护理相关政策解读 李志菊 安徽省护理学会秘书长

医养结合运行模式实践 潘爱红 合肥市第一人民医院副院长

丧失与老年心理健康 季益富
安徽省精神卫生中心（安徽医科大

学附属心理医院）主任医师

如何培养护理科研选题的方向与思

路——以肌少症为例 陈 博
安徽医科大学第一附属医院胃肠外

科主任医师

老年慢病患者多重用药的安全管理 黄 燕 安徽医科大学第一附属医院药剂科

老年患者护理风险评估 张秀梅
安徽医科大学第一附属医院护理部

副主任

惊厥性癫痫持续状态诊治进展 周 农
安徽医科大学第一附属医院神经内

科主任医师

脑小血管病诊治进展 孙中武
安徽医科大学第一附属医院神经内

科主任医师

早发性帕金森病诊断与治疗 陈先文
安徽医科大学第一附属医院神经内

科主任医师

TMS 在帕金森病康复中的应用 胡盼盼
安徽医科大学第一附属医院神经内

科主任医师

急性缺血性脑卒中血管再通治疗后

监护与管理
燕晓翔

安徽医科大学第一附属医院神经内

科副主任医师

科室层面三级护理质量控制指标管

理实践分享
任海燕

中国科学技术大学附属第一医院

（安徽省立医院）神经内科护士长

卒中吞咽障碍患者早期康复 朱玉娟 芜湖市弋矶山医院神经内科护士长

卒中后吞咽障碍评估与进食管理 李 敏
蚌埠医学院第一附属医院神经内科

护士长

癫痫共患病 钱佩君
安徽医科大学第二附属医院神经内

科护士长

阿尔茨海默病护理干预与护理模式

探索
王晓霞

安徽医科大学第一附属医院干部神

经内科护士长

卒中后认知障碍的识别与管理 龚桂平
安徽医科大学第一附属医院神

经内科护士长

基于SMT理论的帕金森病患者症状管

理
王 霞

安徽医科大学第一附属医院神

经内科护士长

多维度护理干预提升癫痫患者疾病

认知和自我管理能力的探讨
刘广丽 安徽医科大学第一附属医院高新神

经内科护士长

神经重症患者肺康复肺部廓清技术 霍佳佳
安徽医科大学第一附属医院干部

ICU 护士长

2、学习班相关事宜

【报名及咨询方式】

1.会务费缴纳

会务费 600 元（含资料费），敬请参加培训的医疗、护理同仁扫描下方二维码微信

支付，为确保能查询到您的缴费信息，请务必在支付页面点击“添加备注”，备注您报

的继教班名称和个人信息的单位和真实姓名，按规定凭电子发票回单位报销。务必复制、

保存缴费交易单号，在填写报名信息时需要填写此单号。保留缴费截屏（学员入群时需

提供缴费截屏）。

2.报名方式：

①电话报名：0551-62922005；②邮箱报名：aydyfyhlb@126.com；③微信二维码报名：

报名截止日期：2023 年 11 月 17 日。如需电子版通知，请在安医大一附院官网公告栏

或护理栏内自行下载（网址：http://www.ayfy.com）。

3.报名咨询：

联系人：胡 兴，电话：0551-62922005，手机:18019560512，邮箱：85592289@qq.com。

联系人：苑 媛，电话：0551-62922263，手机:13645692059，邮箱：1270820123@qq.com

@qq.com。

【授课时间与地点】

2023 年 11 月 17 日～11 月 19 日在安医大一附院举办。

特别提醒：请有意参加培训的护理同仁务必通过电话、邮件提前与会务组联系，为确

保您顺利报销和办理学分注册，敬请在微信二维码报名表中填写正确的单位发票抬头、纳

税人识别号和继教 IC 卡号信息。

安徽医科大学第一附属医院

2023 年 11 月 5 日

mailto:aydyfyhlb@126.com
mailto:aydyfyhlb@126.com
mailto:aydyfyhlb@126.com

省级继续教育项目“神经内科护理新进展”培训班回执

姓名 性别 工作单位 邮政编码 联系电话